«Codex chartaceus; 215 × 153: folia 265 De Anima, et 132 Me-
taphysica; scriptura facta in simplice columna; amplia margo la-
teralis externa 40 mm., et frequenter notis plena; litterarum cha-
racteres parvi et tenues; abbreviationes frequentes, adeo ut tex-
tum difficilem lectu reddant. In primo folio, in superioris partis

angulo legitur auctoris manu conscriptum: "L. de Anima"; et immediate post, alia manus grandiori caractere addidit: "Cardinalis de Lugo". Codex pelle religatus est, in qua litteris fere deletis legitur: "De Anima" = (post deletae sunt omnes litterae Card. de Lugo = Philosophia = Tomus 3.)»

[Nota: Así los describe FL. ALCAÑIZ, *De autographo tractatus inediti Card. Joannis de Lugo «De Anima»*; Estudios Eclesiásticos, Madrid, 1936, pág. 10; a continuación, págs. 11-13 estudia el mismo autor la autenticidad del ms. y el tiempo y lugar en que fue escrito. C. BACIERO, *Juan de Lugo y su autógrafo inédito de Filosofía*; Misc Com vol. 46 (1966) 171-180 presenta más detalladamente todo el ms., su autenticidad y su historia.]

2. Madrid. Biblioteca Nacional, ms. 6821.

«Pelle religatus est. Libri inscriptio ita se habet: "In tres libros Aristotelis de Anima, Reverendi Patris Joannis de Lugo e Societate Jesu, et Disputationes et Commentaria ejusdem Collegio S. Michaelis. Legion. P.A.D. 1614". Litterarum forma clara est et admodum pulchra» ...«Ad finem ultimae [disputationis]: "Die 15 Aprilis 1615". Deinde habentur quatuor folia in quibus nihil est scriptum, et post illa legitur: "Metaphysica P. Ioannis de Lugo"... Metaphysica vero hoc modo finitur: "...quibus viam paravit hoc tricennio nostra Dialectica, Physica et Metaphysica, quas disputationes hic absolvimus ad gloriam Dei. Die 13 mensis Julii anno 1615". Continuo post Metaphysicam inveniuntur: "Assertiones ex Dialectica, Philosophia et Metaphysica, disputandae in Collegio Societatis Jesu Legionensi per biduum die 16 mensis Majii et die 16 mensis Junii per totam; mene hora septima, vespere secunda, Anno Domini 1615». Post quatuor folia non scripta habentur 54 theses ex Dialectica, ex Libris Physicorum, ex Libris de generatione et corruptione, ex Libris de Anima et ex Metaphysica. Sequitur index pulcher totius Manuscripti, duo folia nuda et ad finem secundi: "P. Valentín de Céspedes. P. Valentín de".»

[Nota: Así lo describe FL. ALCAÑIZ, *De autographo tractatus inediti Card. Joannis de Lugo «De Anima»*; Estudios Eclesiásticos, Madrid, 1936, pág. 165s. ALCAÑIZ, l.c., págs. 17-104, describe el contenido del De Anima; BACIERO, Misc Com, vol. 47-48 (1967), 408-433, describe el contenido de la Metaphysica.]